MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

PORTARIA Nº 53 , DE 27  DE ABRIL DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

MARANHÃO – PR/MA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art.  1º.  Dispensar a servidora, LAYANE KELLY AMORIM ALENCAR LOPES,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº

27383, da função de Assistente, Nível II, Código FC-2, do gabinete do DR. ARMANDO CÉSAR

MARQUES DE CASTRO, titular do 1º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art. 2º. Dispensar o servidor, LUIS EDUARDO PINHO DE CASTRO, ocupante do

cargo de  Técnico do MPU/Apoio  Técnico Administrativo/Administração,  matrícula nº  17187,  da

função de  Assistente, Nível II, Código FC-2, do gabinete do DR. HENRIQUE DE SÁ VALADÃO

LOPES, titular do 3º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art.  3º.  Designar a servidora, HELOISA ALCIDES  VASCONCELOS  ADLER

EWERTON, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,

matrícula nº 20033, para exercer a função de  Assistente, Nível II, Código FC-2, do gabinete do DR.

ARMANDO CÉSAR MARQUES DE CASTRO, titular do 1º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art. 4º. Designar o servidor, CARLOS RAYLSON SILVA LIMA, ocupante do cargo

de  Técnico do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula  nº  25520,  para

exercer a função de  Assistente, Nível II, Código FC-2,  do gabinete do DR. JORGE MAURÍCIO

PORTO KLAMOVICZ, titular do 2º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art. 5º. Designar a servidora, SUSANA PAIVA CARVALHO, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 18073, para exercer a

função de  Assistente, Nível II, Código FC-2, do gabinete do DR. HENRIQUE DE SÁ VALADÃO

LOPES , titular do 3º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art.  6º.   Designar a servidora, LAYANE KELLY AMORIM ALENCAR LOPES,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº

27383,  para exercer  o Cargo Comissionado de Assessor, Nível II, Código  CC-2,  do Gabinete do

DR. ARMANDO CÉSAR MARQUES DE CASTRO, titular do 1º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art. 7º.  Designar a servidora, HIANY DE ALMEIDA SOUSA, ocupante do cargo de

Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 6346, para exercer o Cargo Comissionado de

Assessor, Nível II, Código CC-2, do Gabinete do DR. JORGE MAURÍCIO PORTO HLANOVICZ,

titular do 2º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art. 8º.  Designar o servidor, LUIS EDUARDO PINHO DE CASTRO, ocupante do

cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 17187, para

exercer  o Cargo  Comissionado de Assessor,  Nível  II,  Código  CC-2,  do  Gabinete  do  DR.

HENRIQUE DE SÁ VALADÃO LOPES, titular do 3º ofício, da PRM/Imperatriz/MA.

Art.  9º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

JURACI GUIMARÃES JUNIOR

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 3 maio. Seção 2, p. 61.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/104430/DOU2_20170503.pdf?sequence=1&isAllowed=y#page=3&zoom=auto,-160,629

	JURACI GUIMARÃES JUNIOR